Facta ista carta XVIo kalendas maii, anno ab Incarnacione 
Domini millesimo CoLXXoIo. 

Sig+num domina Ermesendis. Sig+num Arnallus. Sig+num Pe-
tro, filios nostros. Nos qui ista carta mandamus scribere, firmamus 
et testes firmare. Sig+num Pere de Johan Arnallus. Sig+num Pilo 
Forte. Sig+num Godmir, filio Berengarius Johanni. Isti sunt testes. 
Sig+num Arnallus de Vilanova, qui hoc vidit et audivit.

Guillelmus, sacer, rogatus scripsit et hoc (senyal) inpresit sub 
die et anno quo supra.

1. Es tracta d’una frase a mig escriure, d’una interpolació o d’una barreja de les 
dues coses.  2. Includunt.  3. En lloc de ingeio.
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25

1172
Donació. Ermengol VII, comte d’Urgell, i la seva esposa Dolça, comtes-

sa, donen a Pasqual i a la seva esposa Ramona una peça d’alou 
que tenen al terme de Menàrguens.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 199r.

Notum sit cunctis quoniam ego Ermengaudus, Dei gratia Urge-
llensium comes, et eius coniux Dulcia, eandem gratia Urgellensium 
comitissa, per nos et per nostros, donatores sumus tibi Paschol 
et coniux tua Ramona. Per hanc scripturam donacionis nostre 
donamus nos vobis unam peciam alaudi in termino de Menarges, 
in nostra dominicatura. Et advenit nobis per vocibus parentorum 
sive per qualicumque voces. Abet autem afrontaciones ex una 
parte in ipsa cequia, de alia in alaudio Petri Raimundi Bernardi, 
de IIIa vero parte in Farfanga sive in alaudio de Calvet de Monte 
Lauri, de IIII in nos donatores. Quantum prefate afrontaciones 
includunt et in circuitu ambiunt, sic donamus nos vobis predictam 
peciam alaudii ad vestrum proprium alaudem ad facere vestram 
voluntatem quod inde facere volueritis vos et proieniei vestre per 
secula cuncta, exceptus quod de hoc non eligatis alios seniores 
nec alios patrones nisi nos donatores et posterita nostra vos nec 
posterita vestra per secula cuncta, et faciatis nobis censum vos 
vel vestri ad nos vel ad nostri per unumquemque annum parilium 
unum de oches. Sane quod, si nos donatores ad1 ullus homo vel 
femina, nobili aut vili persone, quis contra hanc cartam donacionis 
ad inrumpendum venerit, non hoc valeat vendicare, sed componat 
in duplo aut conponamus. Et post modum firma permaneat modo 
vel omnique tempore.

Facta carta donacionis MoCoLXXoIIo.
Sig+num Ermengaudus, comes. Sig+num Dulcia, Urgellen-

sis comitissa. Nos qui ista carta iussimus scribere et firmare. 
Sig+num Ermengaudii, firio nostro. Sig+num Artaz de Callers. Sig+  
num Fronti. Sig+num Ferer. Sig+num Arnallus de Conces. Testes 
sunt, visores et auditores.